



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законодательного
Собрания Владимирской области
А.Ю. Андриановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

Принят Законодательным Собранием области

2014 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 11 слова «медицинского обслуживания» заменить словами «медицинского обеспечения»;

2) в статье 12 слово «медикаментами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

3) в статье 19⁴:

а) в части 1 слова «(далее - учреждение)» исключить;

б) в части 2 слово «учреждением» заменить словами «государственным казенным учреждением Владимирской области в сфере социальной защиты населения»;

4) в части 1 статьи 19⁶ слово «учреждение» заменить словами «государственное казенное учреждение Владимирской области в сфере социальной защиты населения»;

5) в пункте 6 части 1 статьи 21 слова «государственных учреждениях здравоохранения Владимирской области» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения Владимирской области»;

6) в части 1 статьи 29 слова «государственных учреждений здравоохранения Владимирской области» заменить словами «медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области»;

7) в пункте 1 части 1 статьи 31 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

8) пункт 6 части 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«б) бесплатные медицинская помощь, социальная помощь и обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения по перечню заболеваний, установленному приложением № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 года № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения»»;

9) пункт 6 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«б) бесплатные медицинская помощь, социальная помощь и обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения по перечню заболеваний, установленному приложением № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 года № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения»»;

10) пункт 5 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«5) бесплатные медицинскую помощь, социальную помощь и обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения по перечню заболеваний, установленному приложением № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 года № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения»»;

11) в наименовании главы 20 слова «**медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении**» заменить словами «**медицинской помощи, социальной помощи и обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения**»;

12) в наименовании статьи 56 слова «медико-социальной помощи» заменить словами «медицинской помощи и социальной помощи».

Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 3 декабря 2004 года № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2004, 15 декабря; 2005, 14 декабря; 2006, 14 июня; 2007, 10 января, 14 февраля, 12 декабря; 2008, 24 сентября, 12 ноября; 2009, 30 декабря; 2010, 6 ноября; 2011, 15 октября, 17 декабря; 2012, 16 июня; 15 декабря; 22 декабря; 2014, 11 января, 19 апреля) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 6 слова «медикаментозное обеспечение» заменить словами «обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения»;

2) в абзаце пятом части 13 статьи 7 слово «учреждения» заменить словом «организации».

Статья 3

Внести в статью 1 Закона Владимирской области от 28 декабря 2005 года № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2005, 30 декабря; 2007, 21 февраля; 2008, 12 ноября; 2009, 11 февраля, 18 ноября; 2010, 21 июля; 2012, 13 октября, 17 ноября; 2013, 13 апреля; 2014, 11 января) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «медикаментозное обеспечение» заменить словами «обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения»;

2) в пункте 4 слово «учреждения» заменить словом «организации».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир